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Informacja o zmianach w Regulaminie konkursu nr  RPDS.04.02.04-IP.03-02-309/18 

dla Poddziałania  4.2.4 Gospodarka wodno- ściekowa – ZIT AW 

Zmiany obowiązują od 4 września 2018 r. 

Regulamin 

Lp. Strona, 
punkt tabeli 

Przed zmianą Po zmianie 

1.  
str. 32, pkt 

32 
Wydatki w ramach projektu mogą obejmować koszt podatku od 
towarów i usług (VAT). Wydatki te zostaną uznane za 
kwalifikowalne tylko wtedy, gdy Wnioskodawca nie ma prawnej 
możliwości ich odzyskania.  

Oznacza to, iż zapłacony VAT może być uznany za wydatek 
kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy Wnioskodawcy, zgodnie z 
obowiązującym ustawodawstwem krajowym, nie przysługuje 
prawo (czyli Wnioskodawca nie ma prawnych możliwości) do 
obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 
naliczonego lub ubiegania się o zwrot VAT. Posiadanie wyżej 
wymienionego prawa (potencjalnej prawnej możliwości) 
wyklucza uznanie wydatku za kwalifikowalny nawet, jeśli 
faktycznie zwrot nie nastąpił, np. ze względu na niepodjęcie przez 
Wnioskodawcę czynności zmierzających do realizacji tego prawa.  

Wnioskodawca, który uzna VAT za wydatek kwalifikowalny jest 
zobowiązany do przedstawienia w treści wniosku o 
dofinansowanie szczegółowego uzasadnienia zawierającego 
podstawę prawną wskazującą na brak możliwości obniżenia VAT 
należnego o VAT naliczony zarówno na dzień sporządzania 
wniosku o dofinansowanie, jak również mając na uwadze 
planowany sposób wykorzystania w przyszłości (w okresie 

Wydatki w ramach projektu mogą obejmować koszt podatku od towarów 
i usług (VAT). Wydatki te zostaną uznane za kwalifikowalne tylko wtedy, 
gdy Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości ich odzyskania.  

Należy pamiętać, że podatek VAT, dla którego istnieje prawna możliwość 
odliczenia nie może stanowić wydatku kwalifikowalnego (posiadanie 
wyżej wymienionego prawa potencjalnej prawnej możliwości) wyklucza 
uznanie wydatku za kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie 
nastąpił np. ze względu na nie podjęcie przez dany podmiot czynności 
zmierzających do realizacji tego prawa. Oznacza to, iż zapłacony podatek 
VAT może być uznany za wydatek kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy 
beneficjentowi ani żadnemu innemu podmiotowi zaangażowanemu w 
projekt oraz wykorzystującemu do działalności opodatkowanej produkty 
będące efektem realizacji projektu, zarówno w fazie realizacyjnej jak i 
operacyjnej, zgodnie z obowiązującym prawodawstwem krajowym, nie 
przysługuje prawo (tzn. brak jest prawnych możliwości) do obniżenia 
kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się 
o zwrot VAT. Za posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego 
o kwotę podatku naliczonego nie uznaje się możliwości określonej w art. 
113 ustawy o VAT. 
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realizacji projektu oraz w okresie trwałości projektu) majątku 
wytworzonego w związku z realizacją projektu.  

Na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie projektu 
Wnioskodawca (oraz każdy z partnerów) składa oświadczenie o 
kwalifikowalności podatku VAT w ramach realizowanego projektu 
oraz zobowiązuje się do zwrotu zrefundowanej części 
poniesionego podatku VAT, jeżeli zaistnieją przesłanki 
umożliwiające odzyskanie tego podatku przez Wnioskodawcę, 
podmiot realizujący projekt lub partnerów.  

Podatek VAT, który może być odzyskany na podstawie przepisów 
krajowych stanowi wydatek niekwalifikowalny. 

Podatek VAT w stosunku do wydatków, dla których podatek ten 
odliczany jest częściowo na podstawie art. 86 ust. 2a/art. 90 ust. 
2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, 
jest w całości niekwalifikowalny. 

W przypadku kwalifikowalnego podatku VAT w projekcie 
Beneficjent jest zobligowany ustanowić przejrzysty system 
ewidencjonowania tego podatku, tak aby był w stanie udowodnić 
w sposób niebudzący wątpliwości, że podatek VAT w projekcie 
może być kwalifikowalny. 

Podatek VAT w stosunku do wydatków, dla których podatek ten odliczany 
jest częściowo na podstawie art. 86 ust. 2a/art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, jest w całości 
niekwalifikowalny. 

Wnioskodawca, który uzna VAT za wydatek kwalifikowalny jest 
zobowiązany do przedstawienia w treści wniosku o dofinansowanie 
szczegółowego uzasadnienia zawierającego podstawę prawną wskazującą 
na brak możliwości obniżenia VAT należnego o VAT naliczony zarówno na 
dzień sporządzania wniosku o dofinansowanie, jak również mając na 
uwadze planowany sposób wykorzystania w przyszłości (w okresie 
realizacji projektu oraz w okresie trwałości projektu) majątku 
wytworzonego w związku z realizacją projektu.  

Na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie projektu 
Wnioskodawca (oraz każdy z partnerów) składa oświadczenie o 
kwalifikowalności podatku VAT w ramach realizowanego projektu oraz 
zobowiązuje się do zwrotu zrefundowanej części poniesionego podatku 
VAT, jeżeli zaistnieją przesłanki umożliwiające odzyskanie tego podatku 
przez Wnioskodawcę, podmiot realizujący projekt lub partnerów.  

Załączniki do Wniosku o dofinansowanie 

 Oświadczenie Wnioskodawcy o kwalifikowalności podatku VAT 

 Oświadczenie Partnera o kwalifikowalności podatku VAT 

 Oświadczenie Podmiotu realizującego projekt o kwalifikowalności podatku VAT 
Uzasadnienie 

Zmiany w Regulaminie konkursu nr naboru RPDS.04.02.04-IP.03-02-309/18 dla Poddziałania  4.2.4 Gospodarka wodno - ściekowa – ZIT AW 
polegają na: 
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 uspójnieniu zapisów dokumentacji konkursowej dotyczących kwalifikowalności podatku VAT w projekcie w Regulaminie konkursu oraz załącznikach do 
wniosku o dofinansowanie projektów dotyczących kwalifikowalności podatku VAT; 

Wprowadzone zmiany nie skutkują nierównym traktowaniem Wnioskodawców.  

 
 
Załączniki: 

1. Regulamin konkursu nr RPDS.04.02.04-IP.03-02-309/18 – tekst jednolity. 
 

 

 

 

 


